2010 年度（2010 年 12 月 31 日） 2011 年度（2011 年 12 月 31 日）

重述前 重述额 重述后 重述前 重述额 重述后

固定资产 364,693,770.71 -845,780.69 363,847,990.02 337,286,590.48 -1,931,520.12 335,355,070.36

销售费用 72,799,718.31 1,085,739.43 73,885,457.74 74,862,431.08 1,085,739.43 75,948,170.51

（2）对原联营企业国旅联合重庆颐尚温泉开发有限公司投资收益确认账务处理差错更正

公司原联营公司国旅联合重庆颐尚温泉开发有限公司（以下简称“重庆颐尚公司”）2008

年度至 2011 年度累计少计提固定资产折旧 403,426.84 元，重庆颐尚公司进行追溯重述，减少

期初未分配利润 403,426.84 元； 2010 年度根据申报金额确认政府补助 22,539,477.84 元，计

国旅联合股份有限公司 2012 年年度报告

17

入 2010 年度的营业外收入，截止公司 2012 年度财务报表签发日该款项尚未收到，不符合《企

业会计准则第 16 号-政府补助》的规定，重庆颐尚公司进行追溯重述，扣除该笔款项计提的坏

账准备 1,126,973.89 元，合计减少期初未分配利润 21,412,503.95 元；2010 年度将

13,355,927.80 元借款利息进行资本化，计入在建工程，不符合《企业会计准则第 17 号-借款

费用》的规定，重庆颐尚公司进行追溯重述，减少期初未分配利润 13,355,927.80 元；2011 年

度将按照《企业会计准则第 16 号-政府补助》的规定应该计入递延收益的 55,915,900.00 元政

府补助冲减无形资产原值，重庆颐尚公司进行追溯重述，按照无形资产的摊销年限进行摊销金

额为 1,164,914.58 元，增加期初未分配利润 1,164,914.58 元；其他原因 2010 和 2011 年度少

进费用 1,142,831.38 元，重庆颐尚公司进行追溯重述，减少期初未分配 1,142,831.38 元；以

上各项合计减少期初未分配利润 35,149,775.39 元。公司按照重庆颐尚公司重述后的净利润及

原持股比例 45%对其投资收益及长期股权投资进行追述重述，对公司 2011 年合并财务报表和

2010 年合并财务报表的影响如下：

受影响

的报表

项目

2010 年度（2010 年 12 月 31 日） 2011 年度（2011 年 12 月 31 日）

重述前 重述额 重述后 重述前 重述额 重述后

长 期 股

权投资
70,351,702.86 -16,133,106.61 54,218,596.25 80,589,429.00 -15,817,398.92 64,772,030.08

投 资 收

益
15,237,767.77 -16,063,282.74 -825,514.97 -25,463,062.37 315,707.69 -25,147,354.68

2、前期差错更正的会计处理及其影响

公司对上述前期差错采用追溯重述法进行处理。前期差错更正采用追溯重述法影响的报表

项目及影响金额如下：

受影响的

报表项目

2010 年度（2010 年 12 月 31 日） 2011 年度（2011 年 12 月 31 日）

重述前 重述额 重述后 重述前 重述额 重述后

固定资产 364,693,770.71 -845,780.69 363,847,990.02 337,286,590.48 -1,931,520.12 335,355,070.36

长期股权

投资
70,351,702.86 -16,133,106.61 54,218,596.25 80,589,429.00 -15,817,398.92 64,772,030.08

未分配

利润
86,328,143.30 -16,978,887.30 69,349,256.00 23,987,900.66 -17,748,919.04 6,238,981.62

销售费用 72,799,718.31 1,085,739.43 73,885,457.74 74,862,431.08 1,085,739.43 75,948,170.51

投资收益 15,237,767.77 -16,063,282.74 -825,514.97 -25,463,062.37 315,707.69 -25,147,354.68

净利润 22,295,232.15 -17,149,022.17 5,146,209.98 -60,995,191.49 -770,031.74 -61,765,223.23

四、 利润分配或资本公积金转增预案

(一) 现金分红政策的制定、执行或调整情况

根据中国证监会《关于进一步落实上市公司现金分红有关事项的通知》（证监发[2012]37 号）

和江苏证监局《关于进一步落实上市公司现金分红有关要求的通知》（苏证监公司字[2012]276

号）的要求，为进一步增强公司现金分红的透明度，便于投资者形成稳定的回报预期，结合公

司实际情况，公司对《公司章程》中有关利润分配的条款做如下修订：

一、原《公司章程》"第四章 股东和股东大会"中"第七十七条 下列事项由股东大会以特别

决议通过:

(一) 公司增加或者减少注册资本；

(二) 公司的分立、合并、解散和清算；

(三) 本章程的修改；

国旅联合股份有限公司 2012 年年度报告

18

(四) 公司在一年内购买、出售重大资产或者担保金额超过公司最近一期经审计总资产 30%

的；

(五) 股权激励计划；

(六) 发行公司债券；

(七) 回购本公司股票；

(八) 法律、行政法规或本章程规定的，以及股东大会以普通决议认定会对公司产生重大影

响的、需要以特别决议通过的其他事项。"

修订为：

"第七十七条 下列事项由股东大会以特别决议通过:

(一) 公司增加或者减少注册资本；

(二) 公司的分立、合并、解散和清算；

(三) 本章程的修改；